Che tutto questo possa veramente realizzarsi, in modo che Cristo, «luce delle genti» risplenda sulla faccia della Chiesa per l'annuncio del Vangelo a tutte le creature (cfr. *Lumen gentium*, 1).

PROPOSITIONES A CIRCULO LINGVAE ITALICAE COMMENDATAE

1. - Evangelizatio suum principium fontale et dynamicum habet in actione Spiritus Sancti in Ecclesia et in mundo. Vita interior, Spiritu ducta, per contemplationem et orationem, maxime ergo fovenda in hodiernis adiunctis, ut Ecclesia evangelizare possit.

2. - Ut Ecclesia evangelizare valeat, necessarium est ut patefaciat hominibus, verbo et actione, certitudinem suae fidei, necnon securitatem et unitatem suae doctrinae.

Quia in aliquibus partibus Ecclesiae diffunduntur dubitationes erga fidem et etiam circa mores necessarium videtur omnes, qui responsabilitatem habent, invitari ad unitatem fidei sustinendam, fidelitatem Magisterio promovendo. Ad hunc finem obtinendum, opportuna videtur editio catechismi typici, apud omnes diffundenda.

3. - Evangelizatio, essentiali sua dimensione, ecclesialis esse debet; tum quia Ecclesia est obiectum evangelizationis et fidei (credo Ecclesiam), tum quia est ipsa tota subiectum evangelizans, ex mandato Christi et actione Spiritus Sancti, tum quia principium et fundamentum

habet in successione apostolica. Evangelizatio ergo cum ordine ecclesiali seu hierarchico fieri debet, secundum ministerium apostolicum a Christo Domino statutum.

4. - Episcopis, in communionem hierarchicam cum successore Petri qui est principium et fundamentum unitatis Ecclesiae, primum munus competit auctoritative evangelizandi et evangelizationem promovere usque ad omnes gentes.

Hoc munus ipsi adimplere debent humilitate et firmitate, sanam doctrinam Ecclesiae auctoritative proponendo, eamque suae ipsorum vitae et Ecclesiae gubernio applicantes.

5. - Ut tota Ecclesia evangelizatrix sit, evangelizatione ad intra indiget, ita ut non practicae, etiamsi baptizatos, ad fervorem fidei et testimoni christiani recuperentur; sic fit ut tota Ecclesia, speciatim antiquae constitutionis, in statu missionis et renovationis inveniat.

Institutio ergo cathecumenalis, pro omnibus Ecclesiae coetibus, est renovanda et variis modis promovenda.

6. - Cum Ecclesia natura sua missionaria sit, et sacramentum universale salutis ab ipso Domino sit constituta necnon via ordinaria ad salutem, cooperatio missionaria sive directa, sive indirecta sedulo promovenda est.

Communio cooperationis inter Ecclesias antiquae constitutionis et Ecclesias novellas, signum et instrumentum est renovationis totius Ecclesiae in unitate fidei et pluralitate donorum.

Sciunt missionarii opus suum a tota Ecclesia considerari necessarium et instanter prosequendum ad dilatationem Regni Dei.

7. - In missione evangelizationis, Presbyteri, necessarii adiutores ordinis Episcoporum, praecipuam partem habent, vi ordinationis, in docendo et testificando Evangelium.

Ipsi ergo invitentur ad opus evangelizationis, in homilia, in catechesi, in omnibus pastoralibus inceptis, cum spirituali et segura sapientia, in communione hierarchica, perficiendum.

8. - Theologi munus habent in Ecclesia necessarium ad evangelizationem, quod tamen ecclesiale esse debet. Ideoque fidelitatem Verbo Dei, doctrinae Ecclesiae, sensui fidei fidelium, servare debent ne duplex magisterium, illudque contradictorium in Ecclesia habeatur.

9. - Homines culturae addicti quam maxime curentur, ut cultura christiana in culturalibus

centris et laboratoriis, continuo enascatur et renovetur.

10. - Tertia Synodus Episcoporum Romae habita declarat in mundo hodierno phaenomena percipi coactionis ad atheismum, quod fit per instrumenta et media publica, quibus Communitas politica seu Status pollet. Talis actio violat iura fundamentalia personae humanae.

Synodus Episcoporum, dum confitetur evangelicam libertatem conscientiae et fidei professionem, item declarat, quod conditio fundamentalis praedicationis evangelicae est, ut in rebus fidei magis oboediatur Deo quam hominibus.

Communitas politica pro fine suo non habet propagationem atheismi, sed potius defensionem libertatis conscientiae humanae. Communitas politica non potest ad propagationem atheismi adhibere media et instrumenta publica, nam illa ad bonum commune civium destinanda sunt (*Inter mirifica*, 12).

Penitus improbum est, ut Communitas politica recurrat ad pressionem, coactionem et violentiam, abutendo etiam publica administratione, cui cives submissi sunt, ad reddendos eos atheos.

Communitas politica moderna, apprehendens valores principiorum religiosorum et moralium Evangelii, benevola erit, ut ea divulgentur.